[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.06.2013 г.   № 297
г.Александровск-Сахалинский

О внесении изменений

в постановление администрации

городского округа от 24.03.2011 № 166
«Об утверждении программы

администрации городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

по повышению эффективности

бюджетных расходов на период до 2012 года»
В целях создания условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район» по выполнению муниципальных функций и обеспечению потребности граждан в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития городского округа,  администрация городского округа «Александровск-сахалинский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа от 24.03.2011 № 166 "Об утверждении Программы администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года" следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 постановления, в наименовании и преамбуле Программы слова "Программа администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года" заменить словами "Программа администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2014 года" в соответствующих падежах.

2. Утвердить План мероприятий по реализации в 2013 - 2014 годах Программы администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2014 года (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Красное Знамя" и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства Ерофееву О.Ю.

	           И.о.мэра  городского округа

«Александровск-Сахалинский район
	В.А.Равдугин

	Приложение

к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 21.06.2013 г.  № 297

План мероприятий по реализации в 2013 -2014 годах
Программы администрации городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»

по повышению эффективности бюджетных расходов  на период до 2014 года

	N
п/п
	 Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	     Ответственный
      исполнитель

	 1
	             2
	       3
	           4

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности
                     и устойчивости местного бюджета

	1.1
	Совершенствование
организации и методологии
кассового прогнозирования
исполнения местного бюджета
	ежегодно
	финансовое управление; главные распорядители бюджетных средств

	1.2
	Актуализация порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа, утвержденного приказом финансового управления
	ежегодно
	финансовое управление

	1.3
	Снижение предельного размера дефицита бюджета
	2013 - 2014
годы
	финансовое управление

	1.4
	Разработка мероприятий
и заданий по мобилизации
доходов в местный бюджет
	ежегодно,
не позднее
1 апреля
	финансовое управление

	1.5
	Разработка Порядка оценки
предоставляемых         (планируемых к предоставлению) налоговых  льгот
	2013 год
	Финансовое управление

	1.6
	Осуществление мониторинга кредиторской и дебиторской задолженности бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район», бюджетных и казенных учреждений и своевременное  реагирование на результаты мониторинга.
	ежемесячно
	финансовое управление

	1.7
	Соблюдение норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	2013 - 2014
годы
	финансовое управление

	1.8
	Проведение экспертизы действующих субсидий производителям товаров, работ, услуг, предоставленных в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на предмет соответствия целям стратегии развития городского округа, долгосрочных и ведомственных целевых программ, установления показателей результативности их предоставления
	ежегодно
	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»; отдел жилищно-коммунального хозяйства

	2. Управление долговыми обязательствами

	2.1
	Контроль соблюдения  допустимого размера долговых обязательств   местного бюджета     и расходов на его обслуживание
	ежемесячно
	финансовое управление

	3. Повышение эффективности бюджетных расходов

	3.1 на основе целевых программ

	3.1.1
	Совершенствование системы
программного планирования
в городском   округе «Александровск-Сахалинский район»
	ежегодно
	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»

	3.1.2
	Совершенствование Порядка
разработки, утверждения, реализации и оценки  эффективности муниципальных долгосрочных и   ведомственных целевых     программ
	2013 - 2014
годы
	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	3.1.3
	Проведение мониторинга реализации целевых программ.
	ежеквартально
	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	3.1.4
	Утверждение перечня долгосрочных и ведомственных целевых программ, которые начнут действовать с 1 января 2013 -2014 годов
	ежегодно,
до начала формирования бюджета

	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	3.2 на основе повышения качества управления финансами
 главных распорядителей бюджетных средств бюджета городского округа

	3.2.1
	Проведение оценки качества управления финансами главных распорядителей бюджетных средств городского округа в соответствии с разработанной методикой
	ежегодно,

 до 1 июня
	финансовое управление

	4. Совершенствование правового статуса муниципальных учреждений
      и повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	4.1
	Разработка предложений по оптимизации сети муниципальных учреждений с учетом оценки перспектив социально-экономического развития городского округа (в том числе демографической ситуации), оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг
	ежегодно
	финансовое управление; отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
главные распорядители бюджетных средств

	4.2
	Совершенствование показателей,
характеризующих качество
муниципальных услуг,
оказываемых муниципальными
учреждениями юридическим
и физическим лицам по
перечню муниципальных услуг
в сферах образования,
культуры, физической культуры
и спорта
	2013 - 2014
годы
	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»;

отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»;
главные распорядители бюджетных средств

	4.3
	Проведение инвентаризации перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления городского округа исключение дублирования услуг при  его формировании
	ежегодно
	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
главные распорядители бюджетных средств.

	5. Развитие информационной среды управления муниципальными финансами, способствующей повышению прозрачности  деятельности органов местного самоуправления»

	5.1
	Разработка перечня информации о муниципальных финансах городского округа, подлежащей размещению на официальном Сайте и ее размещение.
	2013 год
	финансовое управление

	5.2
	Актуализация предоставления в электронном виде муниципальных услуг органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями
	2013 - 2014
годы
	главные распорядители бюджетных средств

PAGE